
£ Mb 2 
00107 

RESOLUCION No. 01.P.DIC. 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

  

066.013 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de Aumento 

de Capital y Reforma de estatutos de la compañía TRANSPORTES DELFINES 

TRANSDELFINES CIA.LTDA., otorgada ante el Notario Público Cuarto del cantón 
Manta el 7 de noviembre del 2000, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención de esta Intendencia, mediante Informe de Inspección 

No. SC.ICP.AC.01.009 del 22 de febrero del 2001, emite informe favorable para la 
continuación con el trámite. 

QUE la Unidad de Derecho Societario, mediante memorando No.SC.ICP.UDS.01.108 de 26 de 

marzo del 2001, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la 
compañía TRANSPORTES DELFINES TRANSDELFINES CIA.LTDA.,, en los términos 
constantes de la referida escritura, y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Públicos Primero y Cuarto del 
cantón Manta, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública de constitución y 
de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Manta: 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 

artículo. 

  

JFIA-MASS-mzm 

2001-03-26 

Exp. $ 35.246 

   



“mo Que según lo ordenado por el Intendente de Compañias de Portoviejo, E 
JORGE FEDERICO INT HAGO ANDRADE, por Resolución número: OLPDIC, 
Mumerai: 00107 de fecha 27 de marzo del año dos mul uno, tomo nota ul 
margen de la matriz que se aprueba, según lo dispuesto en el articulo segundo, 
delo que se resuelve en su articulo primero APROBAR — el Aumento de Capital y 
Rejorma de Estatutos de la Compañia TRANZPORTES DELPÍINES TRANSDELFINES 
Cía. LEida., en los términos constentes de la referida — Escritura. Manta, 
diecinueve de junio del año dos mil uno. EL NOTARIO. 

     BES      
     7 ab TENG Dinces 

NOTARIO POBLICO CUARTO 

MANTA A MANAR! 

        

BAsON + UE EX Ló HATEZO DE há SALGA A 973 - ) Di CUMMTILOCION 
BR OOPARIÍA Qui 58 NA REALIZADO UlMA EECRILVURA EN LA NOTARIA CIARTA DL 
CAyiDN Mala dE AUABITO DE CAPITAL Y ASFORKA 3 5TATS MOLES 

ha CORFAÑIA * EANBDALITRES * CLAZ LEA. COR FECHA EIRRR ES rs 
Biz DOS all, dh Hiela «Uk MA NIDO APRGMMA MERIANIS RESOLUCION $ Otapo 
».e - 00407 RXSSDIDA POR dla 458. SONGS PEDSSICO INTRIAGO, INESADAME 
Di ODIRFARÍAS Mi PORSOTIAJO COM FACHA 27 DE MARZO 2001. EN 5S7A FEGA . 
S1S8F0 ¿0 RAGOR Ed eh MáTii2, 

Menta 29 de Junio 200%. 

     

  

fROGanoa 

*. NOTARIA PUBLICA PRIMERA 
MANTra 

0 A. NX) 

 



YO C14 
ZON: 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCION DE APROBA 

CION A LA ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA - 

DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA " TRANSPORTES DELFINES - 

TRANSDELFINES COMPAÑIA LIMITADA ", EN EL REGISTRO MER 

CANTIL A MI CARGO, BAJO El NUMERO CUATROCIENTOS SESEN 

TA Y CUATRO ( 464 ) Y ANOTADO EN EL REPERTORIO GENE - 

RAL CON EL NUMERO SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE ( 687 ) 

EN ESTA FECHA.- ASI MISMO DEJO CONSTANCIA EN IGUALES- 

TERMINOS DE LA ANOTACION QUE HE REALIZADO AL MARGEN - 

DE LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE LA MENCIONADA COM- 

PAÑIA. 

    

  

Le Roñea: Harón > 

REGISTRADORA 
NETA RN Tid 

CANTON - MANTA 

 


